Универсальный бак водонагреватель
косвенного нагрева из нержавеющей стали
Серия EWH03U
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
Производство 2025 г.
2
ПАСПОРТ. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ

поступает в систему ГВС.
1.2 АССОРТИМЕНТ И ОБОЗНАЧЕНИЯ АРТИКУЛОВ
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА:
EWH03U.100i
Серия баков накопителей
Объем бака в литрах
Универсальная модель (возможность вертикальной/
горизонтальной установки)
i - inox/нержавеющая сталь
№ Артикул Наименование
1 EWH03U.100i
Универсальный бойлер косвенного нагрева 100 л,
из нержавеющей стали AISI304
АССОРТИМЕНТ
5
№ Значение Наименование Размер
1 WI* Ввод холодной воды 3/4’’ ВР
2 WO* Выход горячей воды в систему ГВС 3/4’’ ВР
3 HI Подключение подающей линии от источника тепла 1’’ ВР
4 HO Подключение обратной линии к источнику тепла 1’’ ВР
5 TW Гильза для термометра 14 мм
6 R Подключение линии рециркуляции 3/4’’ ВР
7 EH Подключение ТЭН 1 1/2’’ ВР
8 T Подключение термометра 1/2’’ ВР
9 DR1 (2 шт)
Отверстие для дренажа / установки воздухоотводчика
(горизонтальный монтаж)** 1/2’’ ВР
10 DR2 Отверстие для дренажа (вертикальный монтаж) 1 1/2’’ ВР
11 MA Подключение анода 1’’ ВР
* В случае горизонтального монтажа патрубок ввода холодной воды должен
располагаться внизу, а выход горячей воды наверху вне зависимости от того, в какую
сторону развернут бойлер.
** Заглушки в комплект поставки не входят.
2 ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
6
ПАСПОРТ. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
УНИВЕРСАЛЬНЫЙ БАК EWH03U
2.2  ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
№ Наименование Ед. изм. Значение
1 Объем бака л 100
2 Мощность теплообменника кВт 20
3 Площадь теплообменника м2 0,7
4
Производительность горячей
воды при 45°C
л/ч 546
5 Максимальное давление змеевика бар 6
6 Максимальное давление бака бар 6
7 Максимальная температура змеевика °С 110
8 Максимальная температура бака °С 95
9 Материал тепловой изоляции -
Вспененный
пенополиуретан/ткань
10 Материал бака/змеевика - Нержавеющая сталь AISI304
11 Толщина стенки бака/ змеевика мм 1,5/ 1,5
12 Вес нетто/ брутто кг 30,85 / 33,9
2.3  ТЕПЛОВЫЕ И ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Объем 100
°С °С
A (m²) 0,7
V(l) 6,3
10/45 80
Q (kW) 20
Mw (l/h) 546
- - M (m3/h) 2,5
A (m²) – площадь теплообменника (змеевика)
V(l) – объем теплообменника(змеевика)
Q (kW) – мощность теплообменника (змеевика)
Mw (l/h)– расход нагреваемой воды (ГВС)
M (m3/h) – расход греющей воды
7
3 КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ